РАЗЪЯСНЕНИЕ № 2
положений Документации об Открытом Аукционе в Электронной Форме на право

заключения Договора на поставку серверного оборудования для нужд Государственной
компании «Российские автомобильные дороги»,

реестровый номер 31401231577

«26» июня 2014 г.

СОГЛАСОВАНО
Начальник Управления
информационных технологий и
интеллектуальных транспортных систем
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

_________________ Д. Б. Смирнов

«_______» ______________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор Центра закупок и ценообразования
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

________________ О.Ю. Алексеева

«_________» ____________  2014 г.

УТВЕРЖДАЮ
И. о. Председателя правления
Государственной компании
«Российские автомобильные дороги»

 _________________ И.А. Урманов

«_________» ____________ 2014 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Автодор - Закупки»

________________ А.С. Соколов

«_________» ____________ 2014 г.

Москва – 2014 г.

От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение положений
Документации об Открытом Аукционе в Электронной Форме на право заключения Договора на
поставку серверного оборудования для нужд Государственной компании «Российские
автомобильные дороги»:

Вопрос №1:

В поз. 9 Технического задания указана "плата Qlogic QLE2562". Для полной совместимости
данной платы с оборудованием просим Вас указать конкретную модель оборудования, в котором
будет использоваться эта плата, или требуемый партнамбер (артикул).

По данному вопросу Государственная компания «Российские автомобильные дороги»

даёт следующие разъяснения:

Согласно п. 9 Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации),

Плата Qlogic QLE2562 для оборудования любого производителя будет удовлетворять
потребностям Заказчика и соответствовать требованиям Аукционной Документации, так как будет
использоваться независимо от оборудования, закупаемого в данном Аукционе.

Вопрос №2:

В поз. 10 Технического задания указана "Ленточная библиотека HP MSL2024 0-Drive Tape
Library (up to 1 FH or 2 HH Drive), incl. Rack-mount hardware, Yosemite Server Backup software,
включая расширенные гарантии HP CP 3Y Next Day HW и MSL2024 Library Support." Поскольку
указанное программное обеспечение "Yosemite Server Backup software" может поставляться в
различных версиях (Free 30-days trial version, Yosemite Server Backup-Full, Yosemite Server Backup
DR-Full, Yosemite Server Backup SBSEBS-Full, Yosemite Server Backup Plus-Full, Yosemite Server
Backup Unlimited-Full), просьба уточнить, какой конкретно вариант лицензии Вам требуется.

По данному вопросу Государственная компания «Российские автомобильные дороги»
даёт следующие разъяснения:

Согласно п. 10 Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной Документации),

любая из перечисленных версий программного обеспечения "Yosemite Server Backup software"
будет удовлетворять потребностям Заказчика и соответствовать требованиям Аукционной
Документации.

		2014-06-26T17:37:21+0400
	Вершинина Екатерина Сергеевна